-1-

新製品のご案内

拝啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、この度弊社では下記の新製品を発売する運びとなりました。
従来同様ご高配を賜りたく、ご案内申し上げます。

敬　具
記

製品名	 	 ：PM-SUBminiアクティブ・サブウーハー

発売予定	 	 ：平成 26 年 1月下旬

標準価格	 	 ：¥13,200+消費税／1台

JANコード	 ：4995090304823

平 成 ２ 6 年 1 月
フ ォ ス テ ク ス　 カ ン パ ニ ー
東 京 都 昭 島 市 宮 沢 町 512
プ レ ジ デ ン ト　 髙 橋	 洋 一

この件に関するお問い合わせ先

フォステクス	カンパニー
〒196-0024	東京都昭島市宮沢町512		TEL：042-545-6111		FAX：042-546-6067		Web:www.fostex.jp

発売予定：平成 26 年 1 月下旬
標準価格：¥13,200+ 消費税／ 1 台

PM-SUBmini
ACTIVE SUBWOOFER

-2-

主な特長
●小型高音質アクティブスピーカーでは定番のPM0.3 にベストフィットさせました。高さはPM0.3 と同じ
18.5cm、幅はPM0.3 の1ペア分20cmと、まさに待ち望んだアクティブ・サブウーハーです。
●PM0.3 とのサイズマッチングを取りつつ迫力ある重低音を実現すべく、コンパクトボディに様 な々技術を盛
り込みました。
１）スピーカー振動板には、網目を大きくした重量のある高剛性グラスファイバー素材を採用することで、コン
　 パクトなボディにおいてもしっかりした重低音の大出力再生が可能です。
２）センターキャップにも振動板と同じ高剛性グラスファイバー素材を採用し、φ64mmの凹型形状を用いた
　 ことでサブウーハーの大振幅にも破綻しない構造としました。
３）エンクロージャーを密閉型とすることでコンパクトなボディとスピード感のある重低音を両立しました。さ
　 らに正面バッフルは、隅木構造を取ることによりスピーカー部をしっかり支えることでリアルな低域を再
　 現することが可能となりました。
４）通常の2 層巻きより重量のある4 層巻きボイスコイルを採用。中高域の音圧をコントロールすることで、低
　 域再生を最適化しました。
●小型のボディに高効率50Wハイパワーデジタルアンプを惜しみなく搭載。また、電源部は本体に内蔵して
おり、設置の際に邪魔になりがちなAC アダプターは不要です。
●クロスオーバー周波数の調整（60 ～150Hz）を行うFREQUENCY つまみや位相を反転させるフェイズス
イッチを装備。PM0.3 をはじめPM0.1など、接続する各種メインスピーカーやリスニング環境に応じた調整が
可能です。
●POWER スイッチがOFF でも入力信号をメインスピーカーへの出力が可能なRCA スルー端子を装備し
ているため、メインスピーカーだけでの試聴も可能です（PM0.3 などのメインスピーカーと接続するステレオ
RCAピンケーブル<1.5m> は本機に付属しています）。
●約15 分間信号が入力されない状態が続くとオート・スタンバイ機能が動作し、0.5W 以下まで電力消費を
抑え、再び信号が入力されると通常動作状態に戻ります。
* 本機の入力端子に接続される機器のノイズレベルによっては、オート・スタンバイ機能が正常に動作しない場合があります。

小型高音質スピーカーの定番PM0.3にベストフィットした
待望のアクティブ・サブウーハーPM-SUBmini

PM-SUBmini
ACTIVE SUBWOOFER
標準価格：¥13,200+消費税／1台

主な仕様
型式	 	 :密閉型
使用スピーカー	:13cmウーハー
アンプ出力	 :50W
インプット	 :RCAピンジャック×1、最大入力レベル :＋ 15dBV、入力インピーダンス：10kΩ以上
クロスオーバー調整 :60Hz～ 150Hz
再生周波数特性	:40Hz～ 150Hz
S/N比	 	 :80dB
外形寸法	 :200（W）×185（H）×233（D）mm
本体質量	 :約 3.55kg
電源／消費電力	:AC100V（50／ 60Hz）約15W／通常時、0.5W以下／スタンバイ・モード時
付属品	 	 :電源コード×1（2m）、ステレオRCAピンケーブル×1（1.5m）

*	製品の仕様および外観などは、改良のため将来予告なく変更することがあります。

<PM0.3にベストフィットするデザイン>
※PM0.3は別売